
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9»  

муниципальнöй велодан учреждение «Шöр школа № 9» 

 

 

П Р И К А З  

 

 

26 августа 2023 г. г . С ы к т ы в к а р  № 134 

 
 

О подготовке  и проведении  школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в в 2023 - 2024 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской 

олимпиады школьников, утверждённым приказом Министерством 

просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 (далее - 

Порядок проведения), во исполнение приказов Министерства 

образования и науки  Республики Коми от 17.08.2023 № 518 «О 

проведении школьного и муниципального этапов всероссийской 

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году», от 21.08.2023 № 

521 «Об организации и проведении школьного и муниципального 

этапов всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном 

году в муниципальных образованиях Республики Коми», от 25.08.2023 

№ 823 «О подготовке  и проведении  школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в муниципальных общеобразовательных 

организациях в 2023 - 2024 учебном году», в целях обеспечения 

организованного проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать подготовку и проведение школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году по 24 

общеобразовательным предметам:  

- математика, русский, иностранный язык (английский, немецкий, 

французский, испанский, китайский, итальянский), информатика и 

ИКТ, физика, химия, биология, экология, география, астрономия, 

литература, история, обществознание, экономика, право, искусство 

(мировая художественная культура), физическая культура, технология, 

основы безопасности жизнедеятельности для обучающихся по 

образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования; 



- математика, русский язык для обучающихся по образовательным 

программам начального общего образования. 

2. Установить места проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023 - 2024 учебном году на 

базе МОУ «СОШ №9», по шести предметам - на платформе «Сириус. 

Курсы»: физика – 26 сентября 2023г., химия– 3 октября 2023 г., 

биология – 10 октября 2023 г., астрономия – 5 октября  2023 г., 

математика – 17-18 октября  2023 г., информатика – 24 октября 2023 г.; 

3. Установить сроки проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников с 19 сентября 2023 г. по 24 октября 2023 г. по 

общеобразовательным предметам.  

4. Назначить ответственной за организацию и проведение 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023 – 2024 

учебном году, за взаимодействие с оргкомитетом всероссийской 

олимпиады школьников и МУ ДПО «ЦРО» заместителя директора по 

УР Нестерову О.А. и предоставить  информацию об ответственных 

организаторах по ссылке: 

https://forms.yandex.ru/u/649d42d6c417f3171313c57f/  в срок до 

30.08.2023г.; 

5. Назначить специалиста, ответственного за внесение в 

республиканскую информационную систему «Олимпиада» данных  об 

итогах участия учащихся в школьном этапе Всероссийской олимпиады 

школьников в течение 3 дней после проведения олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету заместителя директора  по УР 

Вшивцеву Н.Б. и предоставление информации о нем по ссылке:  

https://forms.yandex.ru/u/649d43315056901549c46677/   в срок до 

30.08.2023г.; 

6. Назначить ответственным за размещение информации по 

проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2023 – 2024 учебном году на официальном сайте МОУ «СОШ №9» 

инженера-электроника Рожкова В.А. 

7. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023 – 2024 

учебном году. 

8. Заместителю директора по УР Нестеровой О.А. обеспечить: 

8.1. подготовку и проведение школьного этапа олимпиады для 

учащихся 4-11 классов  в соответствии с разделом III Порядка и 

требований к организации и проведению школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по каждому 

общеобразовательному предмету и с действующими на момент 

проведения олимпиады санитарно-эпидемиологическими правилами и 

нормами. 

8.2.  ознакомление с порядком ведения РИС «Олимпиада» (ПК 

https://forms.yandex.ru/u/649d42d6c417f3171313c57f/
https://forms.yandex.ru/u/649d43315056901549c46677/


«АРИСМО РК» (прикладной модуль «Олимпиада»); 

8.3. ознакомление со специальными условиями для участников 

школьного этапа олимпиады с ОВЗ и детей -инвалидов, учитывающих 

состояние их здоровья, особенности психофизического развития;  

8.4. Общественное наблюдение при проведении школьного 

этапа олимпиады, в том числе при рассмотрении апелляций, в 

соответствии с Порядком аккредитации граждан в качестве 

общественных наблюдателей при проведении государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего и среднего общего образования, всероссийской олимпиады 

школьников и олимпиад школьников, в том числе при рассмотрении 

апелляций, утвержденным приказом Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки от 26.08.2022 № 924; 

8.5. предоставление кандидатуры для включения в состав 

жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

количестве не менее 5 человек по каждому общеобразовательному 

предмету в срок до 04.09.2023 на электронный адрес: mu_cro@mail.ru с 

пометкой «ВсОШ»; 

8.6. формирование и предоставление в МУ ДПО «ЦРО» 

(Южная 15, каб.22) заявления на 2 представителей для утверждения в 

качестве общественных наблюдателей на школьный этап 

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебного года в 

срок до 04.09.2023;  

8.7. организацию сбора заявлений родителей (законных 

представителей) учащихся, заявивших о своем участии в олимпиаде и  

об ознакомлении с Порядком, согласий на сбор, хранение, 

использование, распространение (передачу) и публикацию 

персональных данных своих несовершеннолетних детей, а также 

олимпиадных работ, в том числе в сети «Интернет»,  по формам в срок 

до 09.09.2023 г.; 

8.8. предоставление заявления родителей (законных 

представителей) учащихся, заявивших о своем участии в олимпиаде и  

об ознакомлении с Порядком, согласий на сбор, хранение, 

использование, распространение (передачу) и публикацию 

персональных данных своих несовершеннолетних детей, а также 

олимпиадных работ, в том числе в сети «Интернет», в 

организационный комитет школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в МУ ДПО «ЦРО» (Южная 15, каб.22)  в срок до 

15.09.2023 г.; 

8.9. ведение РИС «Олимпиада», заполнение итоговых данных 

по школьному этапу Всероссийской олимпиады школьников в 2023-

2024 учебном году в РИС «Олимпиада» в течение 3 дней после 

завершения олимпиады по каждому общеобразовательному предмету 

mailto:mu_cro@mail.ru


(по 6 предметам: физика, биология, химия, астрономия, математика, 

информатика через 3 рабочих дня заносить только участников, 

победителей и призеров после получения результатов от 

образовательного центра «Сириус») согласно инструкции по работе в 

РИС «Олимпиада»; 

8.10. проведение до начала школьного этапа олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету инструктажей участников 

олимпиады: информирование о продолжительности олимпиады, 

порядке подачи апелляций о несогласии с выставленными баллами, о 

случаях удаления с олимпиады, а также о времени и месте 

ознакомления с результатами олимпиады; 

8.11. Организацию общественного наблюдения при проведении 

школьного этапа олимпиады, в том числе при рассмотрении апелляций, 

в соответствии с Порядком аккредитации граждан в качестве 

общественных наблюдателей при проведении государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего и среднего общего образования, всероссийской олимпиады 

школьников и олимпиад школьников, в том числе при рассмотрении 

апелляций, утвержденным приказом Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки от 26.08.2022 № 924; 

8.12. соблюдение строгой конфиденциальности при получении, 

хранении, тиражировании комплектов олимпиадных заданий 

школьного этапа олимпиады, проверке выполненных заданий членами 

жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в срок 

до 24.10.2023г.;  

8.13. проверку работ участников школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников, составление  протоколов по 

результатам проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по каждому предмету не позднее трех дней после 

проведения олимпиады по общеобразовательному предмету;  

8.14. предоставление протоколов школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по каждому предмету не 

позднее трех дней после проведения олимпиады по 

общеобразовательному предмету в организационный комитет 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников; 

8.15. показ олимпиадных работ школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по каждому предмету не позднее трех дней 

после проведения олимпиады.  

8.16. рассмотрение апелляций участников при проведении 

школьного этапа всероссийской  олимпиады школьников в 

соответствии с порядком рассмотрения апелляций;  

8.17. организацию информационной поддержки проведения и 

публикации результатов школьного этапа всероссийской олимпиады 



школьников на официальном сайте муниципальной 

общеобразовательной организации в сети Интернет;  

8.18. предоставление аналитического отчета об итогах 

проведения школьного этапа олимпиады на электронный адрес: в срок 

до 15.11.2023г.; 

8.19. ответственность за жизнь и здоровье участников 

олимпиады во время проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников возложить на руководителей муниципальных 

общеобразовательных организаций.  

8.20. доведение настоящего приказа, в том числе сроков и мест 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников,  

до сведения учащихся, родителей (законных представителей) учащихся 

и педагогических работников в срок до 09.09.2023 г. 

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за 

собой. 

 

 
 
Директор школы                                                                  Т.В.Вершинина 
 
 
 
 
 



Приложение № 1  

 

ПЛАН 
мероприятий по подготовке и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023 – 2024 учебном году 

 

№ Мероприятия Дата Ответственные 

Подготовка к школьному этапу  всероссийской олимпиады школьников 

1. Подготовка и издание приказов об  

организации и проведении школьного 

этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023 - 2024 учебном году. 

Август - 

Сентябрь 2023 

зам. директора по 

УР Нестерова 

О.А. 

2. Заполнение  базы данных участников 

школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2023-2024 

учебном году  

до 15.09.23  Руководители 

ШМО по 

предметам 

Школьный этап всероссийской олимпиады школьников 

3. 

 

Проведение школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников  

с 19.09.2023 по 

24.10.2023   

Руководители 

ШМО по 

предметам 

4. Внесение в республиканскую 

информационную систему «Олимпиада» 

данных  об итогах участия учащихся в 

школьном этапе по каждому 

общеобразовательному предмету      

с 19.09.2023 по 

24.10.2023   

зам. директора по 

УР Вшивцева Н.Б. 

5. Размещение протоколов проверки заданий 

школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным 

предметам, рейтинговых таблиц 

участников олимпиады на официальном 

сайте общеобразовательной организации 

В течение трех 

дней после 

проведения 

олимпиады по 

предмету 

зам. директора по 

УР Нестерова 

О.А. , инженер-

электроник 

Рожков В.А. 

6. Передача протоколов проверки заданий 

школьного этапа  всероссийской 

олимпиады школьников по предметам, 

рейтинговых таблиц участников 

олимпиады  на электронный адрес МУ 

ДПО «ЦРО» и в бумажном виде. 

Не позднее 

трех дней   

после 

проведения 

олимпиады по 

предмету 

зам. директора по 

УР Нестерова 

О.А. 

7. Подведение итогов школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников.  

Издание приказа об итогах проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023 – 2024 учебном году, 

анализ результатов олимпиады 

до 10.11.2023 Руководители 

ШМО по 

предметам,  

зам. директора по 

УР Нестерова 

О.А. 

8. Предоставление заявок на участие в 

муниципальном этапе всероссийской 

олимпиады школьников в МУ ДПО «ЦРО»   

до 01.11.2023 зам. директора по 

УР Нестерова 

О.А. 

9. Сдача аналитического отчета об итогах 

проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

до 15.11.2023 зам. директора по 

УР Нестерова 

О.А. 



 

Приложение №2 

 

 

Состав оргкомитета  

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

 

Вершинина Т.В. – председатель оргкомитета, директор МОУ «СОШ №9» 

Нестерова О.А. – учитель истории и обществознания, заместитель директора 

по УР 

Вшивцева Н.Б. – учитель русского языка и литературы, заместитель 

директора по УР 

Рожков А.А. – инженер-электроник 

Петрова Н.Ю. – учитель русского языка и литературы, руководитель ШМО 

учителей русского языка и литературы 

Тюпина Г.А. – учитель биологии, руководитель ШМО учителей биологии, 

географии и химии 

Баева О.В. – учитель физики, руководитель ШМО учителей математики, 

физики, информатики 

Калугин М.В. – учитель физкультуры, руководитель ШМО учителей 

физкультуры и ОБЖ 

Логинова Л.И. – учитель технологии, руководитель ШМО учителей 

технологии и изобразительного искусства 
 

 

 

Состав апелляционной комиссии. 

 

Председатель – директор школы Вершинина Т.В. 

Члены комиссии – заместители директора по УР Нестерова О.А., Вшивцева 

Н.Б., Леканова В.А., Якимец Т.Н. 

 



 

Приложение № 3 

 

Сроки проведения школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 

 

 

 

 

 

 

 

№ п/п Предмет, параллели Дата проведения 

олимпиады 

1.  Экономика (5-11 класс) 19 сентября 

2.  Основы безопасности 

жизнедеятельности  

(5-11 класс) 

20 сентября 

3.  Английский язык (5-11 класс) 21, 22 сентября 

4.  Право (5-11 класс) 25 сентября 

5.  Физика (5-11 класс) 26 сентября 

 (платформа «Сириус. Курсы» 

6.  Технология (5-11 класс) 27, 28 сентября  

7.  Немецкий язык (5-11 класс) 29, 30 сентября  

8.  Русский язык  (4-11 класс) 2 октября 

9.  Химия  (5-11 класс) 2 октября  

3 (платформа «Сириус. Курсы» 

10.  История  (5-11 класс) 4 октября 

11.  Астрономия (5-11 класс) 4 октября  

5 (платформа «Сириус. Курсы» 

12.  Физическая культура  (5-11 класс) 6,7 октября  

13.  Экология (5-11 класс) 9 октября 

14.  Биология (5-11 класс) 10 октября 

 (платформа «Сириус. Курсы» 

15.  Литература (5-11 класс) 11 октября  

16.  Обществознание (5-11 класс) 12 октября 

17.  Французский язык (5-11 класс) 13,14 октября  

18.  География (5-11 класс) 16 октября 

19.  Математика (4-6 класс) 17 октября  

(платформа «Сириус. Курсы» 

Математика (7-11 класс) 18 октября  

(платформа «Сириус. Курсы» 

20.  Испанский язык (5-11 класс)  

19 октября  21.  Китайский язык (5-11 класс) 

22.  Итальянский язык (5-11 класс) 

23.  Искусство (МХК) (5-11 класс) 20 октября 

24.  Информатика и ИКТ  (5-11 класс) 24 октября 

 (платформа «Сириус. Курсы» 



 

Приложение № 4  
 

Состав жюри школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников в 2023 – 2024 учебном году 
 

Предмет ФИО 

Английский язык 

 

Вершинина Валентина Валериевна  

Пашкевич Валентина Ивановна 

Иванов Александр Валерьевич 

Баранчиков Дмитрий Игоревич 

Удоратина Евгения Олеговна  

Астрономия 

 

Баева Октябрина Владимировна  

Кузнецов Александр Михайлович 

Баев Андрей Валентинович 

Мирзаходжаева Екатерина Васильевна  

Тюпина Галина Александровна 

Биология 

 

Тюпина Галина Александровна  

Мирзаходжаева Екатерина Васильевна 

Баев Андрей Валентинович 

Цибульский Александр Андреевич 

Медведев Владимир Павлович 

География Тюпина Галина Александровна  

Мирзаходжаева Екатерина Васильевна 

Баев Андрей Валентинович 

Цибульский Александр Андреевич 

Медведев Владимир Павлович 

Информатика 

 

Баева Октябрина Владимировна 

Алиева Ксения Борисовна  

Кузнецов Александр Михайлович 

Зиновкина Ольга Владимировна 

Вершинина Татьяна Валерьевна 

Искусство (МХК) 

 

Смольникова Марина Михайловна  

Жижина Наталья Леонидовна  

Нестерова Ольга Александровна  

Мухарева Ольга Евгеньевна  

Попов Никита Валерьевич 

История 

 

Нестерова Ольга Александровна  

Жижина Наталья Леонидовна 

Попов Никита Валерьевич 

Мухарева Ольга Евгеньевна  

Вершинина Татьяна Валерьевна 

Испанский язык Вершинина Валентина Валериевна  

Пашкевич Валентина Ивановна 

Иванов Александр Валерьевич 

Баранчиков Дмитрий Игоревич 

Удоратина Евгения Олеговна  

Итальянский язык 

 

 

Вершинина Валентина Валериевна  

Пашкевич Валентина Ивановна 

Иванов Александр Валерьевич 

Баранчиков Дмитрий Игоревич 

Удоратина Евгения Олеговна  



 

Литература Вшивцева Надежда Борисовна  

Шишкина Лариса Константиновна 

Петрова Наталья Юрьевна 

Голева Марина Владимировна 

Жукова Анастасия Викторовна 

Математика 

 

Алешихина Ирина Алексеевна 

Попова Антонина Васильевна  

Зиновкина Ольга Владимировна  

Бутакова Ольга Валерьевна 

Алиева Ксения Борисовна 

Немецкий язык 

 

Вершинина Валентина Валериевна  

Пашкевич Валентина Ивановна 

Иванов Александр Валерьевич 

Баранчиков Дмитрий Игоревич 

Удоратина Евгения Олеговна  

Обществознание Нестерова Ольга Александровна  

Жижина Наталья Леонидовна 

Попов Никита Валерьевич 

Мухарева Ольга Евгеньевна  

Вершинина Татьяна Валерьевна 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

 

 

Цибульский Александр Андреевич  

Медведев Владимир Павлович 

Баев Андрей Валентинович 

Вокуев Алексей Анатольевич 

Тюпина Галина Александровна  

Право Нестерова Ольга Александровна  

Жижина Наталья Леонидовна 

Попов Никита Валерьевич 

Мухарева Ольга Евгеньевна  

Вершинина Татьяна Валерьевна 

Русский язык Колобова Наталья Анатольевна 

Забелинская Вера Васильевна 

Захарова Людмила Владимировна 

Кулябова Татьяна Викторовна 

Шишкина Лариса Константиновна  

Технология 

 

Логинова Лидия Ивановна  

Осипова Светлана Сергеевна  

Ветошкин Валентин Владимирович 

Щукин Ярослав Иванович 

Смольникова Марина Михайловна 

Физика 

 

Баева Октябрина Владимировна  

Кузнецов Александр Михайлович 

Попова Антонина Васильевна  

Алешихина Ирина Алексеевна 

Алиева Ксения Борисовна 

Физическая культура Калугин Михаил Владимирович  

Медведев Владимир Павлович 

Евсеев Борис Игоревич 

Цибульский Александр Андреевич 

Осипов Олег Александрович  

Французский язык Вершинина Валентина Валериевна  



 

 Пашкевич Валентина Ивановна 

Иванов Александр Валерьевич 

Баранчиков Дмитрий Игоревич 

Удоратина Евгения Олеговна  

Химия 

 

Тюпина Галина Александровна 

Баев Андрей Валентинович 

Мирзаходжаева Екатерина Васильевна 

Баева Октябрина Владимировна 

Вершинина Татьяна Валерьевна 

Экология Тюпина Галина Александровна  

Мирзаходжаева Екатерина Васильевна 

Баев Андрей Валентинович 

Цибульский Александр Андреевич  

Баева Октябрина Владимировна 

Экономика Нестерова Ольга Александровна 

Мухарева Ольга Евгеньевна  

Попов Никита Валерьевич  

Жижина Наталья Леонидовна 

Вершинина Татьяна Валерьевна  

Китайский язык 

 

Вершинина Валентина Валериевна  

Пашкевич Валентина Ивановна 

Иванов Александр Валерьевич 

Баранчиков Дмитрий Игоревич 

Удоратина Евгения Олеговна  



 

Приложение 5  

 

 
 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

 

Прошу аккредитовать меня в качестве общественного наблюдателя при проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году на 

территории МО ГО «Сыктывкар»                           

По предмету (ам) ____________________________________________________ 

________________________________________________________________.  

О себе сообщаю следующие данные: 
Паспорт Серия 

№ 

выдан 

Дата выдачи 

Год рождения  

Адрес регистрации 

 

 

Адрес фактического 

проживания 

 

Контактный телефон  

 
Подтверждаю, что мои близкие родственники (дети, внуки, племянники и др.) в 2023-2024 

учебном году в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников на территории МО ГО 

«Сыктывкар» не участвуют.  

С порядком проведения этапов всероссийской олимпиады школьников, правами и 

обязанностями общественного наблюдателя ознакомлен (а).  

Согласен (-на) на обработку персональных данных сроком на один год.  
 

 
_____________________________________________________________________     _________________  «______»_______________ 

20____г. 

           (Ф.И.О. заявителя)                                                                   (Подпись)     
 

Заявление принял: ______________________________________________________     _________________  «______»_______________ 

20____г. 
  (Ф.И.О. лица,  принявшего заявление)                                                   (Подпись)     

 
 

 
 

 

 

 

 

           Регистрационный номер  

 

 

    



 

Приложение № 6   

 
                                                                  

Форма заявления родителей (законных представителей) учащихся, 

заявивших о своем участии во всероссийской олимпиаде школьников 

 
В оргкомитет школьного и муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников 

___________________________________________ 

     (Ф.И.О. родителя, законного представителя учащегося) 

 

проживающего по адресу: 

       ___________________________________________ 

 

 

заявление 

 

 Прошу допустить моего сына (подопечного) / мою дочь (подопечную) 

_____________________________________________________________________________ 

Ф.И.О. (полностью) 

учащего(ую)ся _________ класса 

_____________________________________________________________________________ 

наименование МОО 

к участию в школьном, муниципальном, региональном и заключительном (при условии включения в число 

участников) этапах всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году по следующим 

предметам: 

Предмет Отметка о 

выборе 

предмета 

Предмет Отметка о 

выборе 

предмета 

Английский язык  Немецкий язык  

Астрономия  Обществознание  

Биология  Основы безопасности 

жизнедеятельности 

 

География  Право  

Информатика  Русский язык  

Искусство (МХК)  Технология  

История  Физика  

Испанский язык  Физическая культура  

Итальянский язык  Французский язык  

Китайский язык  Химия  

Литература  Экология  

Математика  Экономика  

 

 С Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 27.11.2020 № 678, ознакомлен(а). 

 

 

Дата       _______________ / ___________________ 

        подпись     расшифровка 



 

Приложение № 7 

 

Форма согласия родителей (законных представителей) учащихся на 

обработку персональных данных и на публикацию олимпиадных работ 
своих несовершеннолетних детей, в том числе в сети Интернет 

СОГЛАСИЕ 
на обработку персональных данных 

 
 
 Я, ______________________________________________________________________ 

                       (ФИО полностью) 
__________________________________________________ серия _______№ _______ выдан 

(вид документа, удостоверяющего личность) 

______________________________________________________________________________ 
(дата выдачи, наименование органа, выдавшего документ) 

проживающий (ая) по адресу: _______________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________________ 
на основании_____________________________________________________________________________ ___________  

      (реквизиты доверенности или иного подтверждающего документа - для законных представителей) 

являясь родителем (законным представителем) ________________________________________________ 
(ФИО ребенка (подопечного) полностью) 

_________________________________________________________________________________________ 

проживающего по адресу: __________________________________________________________________ 
_________________________________________________________________________________________ 

паспорт (свидетельство о рождении): серия ___________ _______________ № __________, выдан ____________________ 

_________________________________________________________________________________________ _______________  
(дата выдачи, наименование органа, выдавшего документ) 

Подтверждаю ознакомление с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. №678 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников», согласно статье 9 Федерального закона «О персональных данных» по своей воле и в своих 

интересах даю согласие _________________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________________ 
_________________________________________________________________________________________ 

     (полное наименование образовательной организации - место обучения участника олимпиады) расположенному по 

адресу: _________________________________________________________________ 
_________________________________________________________________________________________ 

(юридический адрес образовательной организации) 

на обработку персональных данных моего ребенка (подопечного) с использованием средств автоматизации, а также без использования 
таких средств с целью организации и проведения школьного, муниципального, регионального и заключительного этапов всероссийской 

олимпиады школьников. 

В соответствии с данным согласием могут быть предоставлены для обработки следующие принадлежащие моему ребенку 
(подопечному) персональные данные: фамилия, имя, отчество, дата рождения, сведения об основном документе, удостоверяющем 

личность (серия, номер, кем и когда выдан), адрес регистрации, адрес фактического проживания, электронный адрес, контактный 

телефон. Разрешаю также обработку в указанных выше целях сведений об образовательной организации и классе, иных сведений, 
содержащихся в олимпиадной работе. 

Настоящее согласие предоставляется на осуществление действий в отношении персональных данных моего ребенка 

(подопечного), которые необходимы или желаемы для достижения указанных выше целей, включая: сбор, запись, систематизацию, 
накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, 

доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение. 

Разрешаю использовать в качестве общедоступных персональных данных: фамилию, имя, отчество, дату рождения, сведения 
об образовательной организации, результаты участия в олимпиаде, сведения, содержащиеся в олимпиадной работе; разрешаю 

публикацию указанных общедоступных персональных данных, а также олимпиадной работы моего ребенка (подопечного), в том числе 
посредством информационно-телекоммуникационной сети Интернет в целях, указанных в настоящем согласии. 

Разрешаю организаторам олимпиады производить фото- и видеосъемку моего ребенка (подопечного), безвозмездно 

использовать фото- и видеоматериалы во внутренних и внешних коммуникациях - в информационных материалах о ходе проведения и 
подведении итогов всероссийской олимпиады школьников. 

Разрешаю поручать обработку персональных данных моего ребенка (подопечного) третьим лицам, а также передавать все 

вышеуказанные персональные данные третьим лицам, включая Управление образования администрации МО ГО «Сыктывкар» и 
Министерство образования и науки Республики Коми (юридический адрес: 167000, Республика Коми, г. Сыктывкар, ул. Карла Маркса, 

д. 210). 

Настоящее согласие выдано на время организации, проведения и подведения итогов всероссийской олимпиады школьников. 
Принимаю, что обработка указанных в настоящем согласии персональных данных моего ребенка (подопечного) может быть продолжена 

организаторами олимпиады и третьими лицами в случае необходимости достижения целей, указанных в настоящем согласии. 

Отзыв настоящего согласия осуществляется предоставлением в ___________________________ 
_________________________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________________ 

(полное наименование образовательной организации - место обучения участника олимпиады)  
письменного заявления об отзыве согласия на обработку персональных данных. 

Настоящим принимаю, что при отзыве согласия уничтожение персональных данных моего ребенка (подопечного) будет 

осуществлено в тридцатидневный срок, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации. 
В случае изменения персональных данных моего ребенка (подопечного) обязуюсь сообщать об этом в десятидневный срок. 

 

 
_______________________________________    ________________________ 

  (Ф.И.О.)       (подпись) 

 
 

«_____» ___________________ 20____ г.



 

Форма согласия совершеннолетних учащихся на обработку персональных 

данных и на публикацию олимпиадных работ, в том числе в сети Интернет 

 
СОГЛАСИЕ 

на обработку персональных данных 

Я, ______________________________________________________________________ 

                       (ФИО полностью) 

__________________________________________________ серия _______№ _______ выдан 
(вид документа, удостоверяющего личность) 

______________________________________________________________________________ 

(дата выдачи, наименование органа, выдавшего документ) 
проживающий (ая) по адресу: _______________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________________ 

Подтверждаю ознакомление с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. №678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», согласно статье 9 Федерального закона «О персональных данных» по своей воле и в своих 

интересах даю согласие _________________________________________________________________________________ 
_________________________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________________ 

     (полное наименование образовательной организации - место обучения участника олимпиады) расположенному по 
адресу: _________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________________ 

(юридический адрес образовательной организации) 
на обработку моих персональных данных с использованием средств автоматизации, а также без использования таких средств с целью 

организации и проведения школьного, муниципального, регионального и заключительного этапов всероссийской олимпиады 

школьников. 
В соответствии с данным согласием могут быть предоставлены для обработки следующие принадлежащие мне персональные 

данные: фамилия, имя, отчество, дата рождения, сведения об основном документе, удостоверяющем личность (серия, номер, кем и когда 
выдан), адрес регистрации, адрес фактического проживания, электронный адрес, контактный телефон. Разрешаю также обработку в 

указанных выше целях сведений об образовательной организации и классе, иных сведений, содержащихся в олимпиадной работе. 

Настоящее согласие предоставляется на осуществление действий в отношении моих персональных данных, которые 
необходимы или желаемы для достижения указанных выше целей, включая: сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, 

уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, 

блокирование, удаление, уничтожение. 
Разрешаю использовать в качестве общедоступных персональных данных: фамилию, имя, отчество, дату рождения, сведения 

об образовательной организации, результаты участия в олимпиаде, сведения, содержащиеся в олимпиадной работе; разрешаю 

публикацию указанных общедоступных персональных данных, а также моей олимпиадной работы, в том числе посредством 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет в целях, указанных в настоящем согласии. 

Разрешаю организаторам олимпиады производить фото- и видеосъемку с моим участием, безвозмездно использовать фото- и 

видеоматериалы во внутренних и внешних коммуникациях - в информационных материалах о ходе проведения и подведении итогов 

всероссийской олимпиады школьников. 
Разрешаю поручать обработку моих персональных данных третьим лицам, а также передавать все вышеуказанные 

персональные данные третьим лицам, включая управление образования администрации МО ГО «Сыктывкар» и Министерство 

образования, науки и молодежной политики Республики Коми (юридический адрес: 1(7000, Республика Коми, г. Сыктывкар, ул. Карла 
Маркса, д. 210). 

Настоящее согласие выдано на время организации, проведения и подведения итогов всероссийской олимпиады школьников. 

Принимаю, что обработка указанных в настоящем согласии моих персональных может быть продолжена организаторами олимпиады и 
третьими лицами в случае необходимости достижения целей, указанных в настоящем согласии. 

Отзыв настоящего согласия осуществляется предоставлением в ___________________________ 

_________________________________________________________________________________________ 
_________________________________________________________________________________________ 

(полное наименование образовательной организации - место обучения участника олимпиады)  

письменного заявления об отзыве согласия на обработку персональных данных. 
Настоящим принимаю, что при отзыве согласия уничтожение моих персональных данных будет осуществлено в 

тридцатидневный срок, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации. 

В случае изменения моих персональных данных обязуюсь сообщать об этом в десятидневный срок. 
 

 

 
 

 
_______________________________________    ________________________ 

  (Ф.И.О.)       (подпись) 

 
 

«_____» ___________________ 20____ г. 

 
 

 

 
 



 

Приложение №8 

 
Аналитический отчет по итогам школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году 
 

Таблица № 1 Количество участников школьного этапа 

МОО Всего 

участников 

(1 учащийся 

учитывается 1 

раз) 

% от общего 

количества 

учащихся  4- 

11 классов в 

МОО 

Количество участников по классам 

4 

кл. 

5 

кл. 

6 

кл. 

7 

кл. 

8 

кл. 

9 

кл. 

10 

кл. 

11 

кл. 

           

 

Таблица № 2 Распределение участников школьного этапа олимпиады по предметам и 

классам 

 

Количество учащихся 5-6 классов ________ 

Количество учащихся 7-8 классов ________ 

Количество учащихся 9-11 классов ________ 

 

Предмет  Всего 

участ

ников 

В том числе Количес

тво 

победит

елей 

Количест

во 

призеров 
4 

кл. 

5 

кл. 

6 

кл. 

7 

кл. 

8 

кл. 

9 

кл. 

10 

кл. 

11 

кл. 

Английский язык            

Астрономия            

Биология            

География            

Информатика            

Искусство (МХК)            

История            

Испанский язык            

Итальянский язык            

Китайский язык            

Литература            

Математика            

Немецкий язык            

Обществознание            

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

           

Право            

Русский язык            

Технология            

Физика            

Физическая 

культура 

           

Французский язык            



 

Химия            

Экология            

Экономика            

 

Таблица 3. Результативность участия учащихся 4 - 11 классов в школьном этапе 
олимпиады 

 

Предмет Класс Всего 

кол-во 

участников 

Число 

участников, 

набравших 

более 50% 

баллов 

% участников,  

набравших 

более 50% 

баллов 

Английский 

язык 

7    

8    

9    

10    

11    

итого    

И т.д.     

     

 

Таблица 4. Краткое описание проблем, связанных с организацией и проведением 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

 

Этап Перечень актуальных проблем Перечень необходимых изменений 

(предложений) по повышению 

эффективности этапов олимпиады 

Школьный    

Таблица 5. Краткое описание работы с одаренными детьми в МОО 

Традиционные формы работы с 

одаренными детьми 

Инновационные формы работы с одаренными 

детьми 

  

 

Таблица 6. Количество участников школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников с ограниченными возможностями здоровья 

 

Этапы олимпиады Школьный этап 

всего 

Количество участников олимпиады*  

Количество победителей и призеров  

*Обучающийся, принявший участие в данном этапе олимпиады по нескольким предметам, 

учитывается 1 раз 
 



 

Таблица 7. Представить данные об участниках, выполнявших на школьном этапе 

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году задания для более 

старших классов по отношению к тем, в котором они проходят обучение 
 

МОО Класс, в котором 

учится участник 

олимпиады 

Предмет Класс, за который 

участник выполнял 

задание олимпиады 

    
 

Отчет отправить до 15 ноября 2023 г. на электронный адрес: mu_cro@mail.ru с 

пометкой «ВсОШ»  

 

 
 

mailto:mu_cro@mail.ru

		2023-08-28T10:11:21+0300
	Сыктывкар
	Вершинина Татьяна Валерьевна
	я подтверждаю этот документ




